PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 039/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por mais 6 meses,

junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital 003/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.059,

de 27 de março de 2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H GIANE DE SOUZA SANTOS 51.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

4.

Santo Antônio da Patrulha, 29 de abril de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.04.30 09:58:02 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757
045

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.04.30 10:08:09 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com

Rio Grande do Sul , 30 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3812

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             114

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS N.º 085/2024

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 029/2024.

CONTRATADA: SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº.

97.752.851/0001-22.

OBJETO: Aquisição de um veículo 0km, tipo picape, em atendimento

à Emenda Parlamentar Individual n.° 28620015.

VALOR: R$ 115.200,00

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias, a contar de 29/04/2024, podendo ser

prorrogado.

Publicado por:
Edna Muniz Dos Santos

Código Identificador:AEFBDC40

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

SÚMULA DE 3º ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS Nº 121/2023

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 016/2023

CONTRATO: 3º Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº

121/2023

OBJETO: Contratação de ILPI para seis vagas para ambos os sexos

CONTRATADO: M M J MACHADO BERNARDES LTDA. CNPJ

nº. 30.052.076/0001-21

ADITIVO: CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula

Terceira do Contrato original para prorrogar, excepcionalmente, sua

vigência por mais 60 (sessenta) dias, a contar de 18/05/2024, até que

se conclua o Processo Licitatório, conforme informação contida no

Memorando nº 160/2024 – SMTDS de 19/04/2024. CLÁUSULA

SEGUNDA – Fica alterada a Cláusula Quarta do Contrato original

para incluir a importância de R$ 46.920,00 (Quarenta e seis mil,

novecentos e vinte reais), conforme solicitado pelo memorando nº

160/24 – SMTDS de 19/04/2024 e Termo pedido de Compra nº

2024/1296, de 19/04/2024. CLÁUISULA TERCEIRA – As despesas

decorrentes do presente aditivo correrão por conta da seguinte dotação

orçamentária: DOTAÇÃO: 2024/241– Prefeitura Municipal de Santo

Antônio da Patrulha PROGRAMA DE TRABALHO:

04.01.08.241.0042.2156 – Manutenção acolhimento ao idoso

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA FONTE DE

RECURSO: 0662 – Transf. Recursos dos Fundos Munic. de

Assistência Social RUBRICA: 3.3.90.39.53.00.00.00 – SERVIÇOS

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publicado por:
Gustavo Alves Dos Reis

Código Identificador:E9493B9F

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 006/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 006/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

012/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme

Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 012/2024, em

conformidade com a Lei Municipal n.º 9.925, de 19 de dezembro de

2023:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

INSTRUTOR DE PEDAGOGIA -

30H
CLESIA DE LEON DA SILVA 3.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 29 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:209FEEC0

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS

EDITAL Nº 039/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 039/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme

classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital

003/2024.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo

Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53

da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada

para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária

(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por

mais 6 meses, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED),

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023,

em conformidade com a Lei Municipal n.º 10.059, de 27 de março de

2024:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

CUIDADOR SOCIAL – 40 H GIANE DE SOUZA SANTOS 51.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,

podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:

semafdad@gmail.com) e 15 (quinze) dias corridos para providenciar a

referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar

as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e

procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,

poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.

O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 29 de abril de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:DEF01D5E